1 / 2

2022年 7月22日

各位
会社名        石油資源開発株式会社
代表者名      代表取締役社長    藤田 昌宏
コード番号    1662（東証プライム）
問合先責任者  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長  朝井  卓
電話番号      03-6268-7110

子会社の設立について

石油資源開発株式会社（JAPEX、以下「当社」）は、2022年 7月 22日開催の取締役会において、下記のとお

り子会社を設立することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 子会社設立の理由

当社グループにおける損害保険業務のさらなる効率化とリスクマネジメントの高度化のため、キャプティブ

（当社グループのリスクの一部を専門的に引き受ける保険子会社）を設立するものです。

2. 設立する子会社の概要

(1) 名称 JAPEX Insurance Ltd.
(2) 所在地 CLARENDON HOUSE, 2 Church Street, Hamilton HM 11,

Bermuda
(3) 代表者の役職・氏名 Managing Director 山下 通郎
(4) 事業内容 当社グループに関わる保険の引き受け
(5) 資本金 35億円
(6) 設立年月日 2022年 8月（予定）
(7) 出資比率 当社 100%

(8) 当社との関係 資本関係 当社100%出資の子会社として設立します。
人的関係 当社取締役専務執行役員が当該子会社のManaging

Directorを兼任する予定です。
取引関係 当社グループに関わる保険を引き受ける予定です。

 2 / 2

3. 日程

(1) 取締役会決議日 2022年 7月22日

(2) 設立年月日（業務開始日） 2022年 8月（予定）

4. 今後の見通し

本件が当社業績に与える影響は軽微です。

以上